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1.  Cerdanyola del Vallès 2013. Dades generals: Població i Territori 1

Cerdanyola del Vallès. Dades generals de Població. Any 2013
Nombre total d’habitants al 2013 57.642
Nombre d’Homes 28.331
Nombre de Dones 29.311
Variació percentual (2012 - 2013) - 0,43 %
Variació percentual (2009 - 2013) - 1,88 %
Percentatge població 0 – 15 anys 16,67%
Percentatge població 16 - 64 anys 68,09%
Percentatge població 65 i més anys 15,25%
Índex d’envelliment 91,49
Edat Mitjana 41,00
Població estacional 68.083
Població resident a l’estranger 626
Naixements 526

• Índex Sintètic de Fecunditat 1,29
Defuncions 389

• Taxa bruta de mortalitat 6,73
Lloc de naixement  (% sobre total població i variació percentual 2011-2013) % Variació %

• Mateix municipi 15,72% 0,99

• Total província de Barcelona 61,05% 1,03

• Total Catalunya 62,87% 0,98

• Total nascuts a Espanya 87,71% 0,44

• Total nascuts a l’estranger 12,29% -0,44

Població estrangera a Cerdanyola
• Nombre persones estrangeres al 2013 5.632
• Variació anual -3,55%
• Taxa d’estrangeria 9,77%
• Variació 2008-2012 3,03%
• Edat mitjana 32,01

Principals nacionalitats estrangeres (nombre absoluts i % sobre total població estrangera) 1.890 33,56%
• Marroc 504 8,95%
• Romania 443 7,87%
• Colòmbia 366 6.50%
• Itàlia 301 5,34%
• Equador 276 4,90%

Nacionalitat (% sobre total població i variació percentual 2011-2013) % Variació %
• Total Espanyols 90,23% 0,75
• Àfrica 1,30% 0,06
• Amèrica 3,93% -0,44
• Àsia 1,08% 0,29
• Europa 2,95% -0,66
• Resta del món 0,02% 0,01
• Total Estrangers 9,77% -0,75

Cerdanyola del Vallès. Dades general del seu territori

1 Font: Programa Hermes (Diputació de Barcelona). Enllaç: http://www.diba.cat/hg2/inici.asp 
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Superfície (Km2) 30,56
Altitud (metres) 82,00
Entitats singulars 2
Nuclis o disseminats 4
Longitud (º) 2.138.864
Latitud (º) 41.491.272
Densitat (Hab/km2) 1.886,2

La ciutat de Cerdanyola del Vallès   2  

Cerdanyola del Vallès és un municipi situat a la comarca del Vallès Occidental, dins la província 
de Barcelona, amb una extensió de 32 km2, una altitud de 82 metres, una població de 57.642 
habitants i una densitat de 1.886,2 (Hab./ km2) al 2013.

Es troba situada a la vessant nord-oest de la serra de Collserola i la travessa el Rius Sec i la Riera 
de Sant Cugat, afluents del riu Ripoll que formen part de la conca hidrogràfica del Besòs.

El seu terme municipal s'estén entre la serra de Galliners i la de Collseroa, en el sextor meridional 
de la comarca del Vallès Occidental. Més d’un terç dels seus 32 km2  de terme municipal formen 
part del Parc Natural de Collserola.

Limita al sud amb el municipi de Barcelona, a l’est amb el de Montcada i Reixac i Ripollet, 
al nord amb Barberà del Vallès, Badia del Vallès i Sabadell, al nord-est amb Sant Quirze 
del Vallès i a l’oest amb Sant Cugat del Vallès.

A més del dos elements viaris de comunicació d’àmbit territorial estatal tant importants 
com són la C-58 ( Barcelona – Sabadell – Terrassa – Manresa ), i la AP-7 (Eix de la 
Mediterrània ), transcorre pel municipi entre d’altres carreteres d’àmbit comarcal, la N-150 
( Barcelona – Terrassa ).

El municipi  hi  compte amb tres línies de ferrocarril,  una la FGC, nomenada Metro del 
Vallès, que permet l’accés a la Universitat Autònoma de Barcelona ( UAB ) i el nucli urbà 
de Bellaterra, i per l’altre cantó, les línies de RENFE, la línia Barcelona – Manresa – Lleida 
que fa funcions de Rodalies i que històricament era la línia de mercaderies de Barcelona – 
Lleida  – Madrid.  L’altra  línia  de RENFE és el  By-Pas de Barcelona pel  Vallès,  i  que 
històricament va ser el corredor de trens de mercaderies i de pas dels residus nuclears 
cap a França, actualment transformada en tren de viatgers fins Martorell amb una estació 
a l’entorn de la B-30 i que dóna servei prioritari a la UAB. 

Cerdanyola del Vallès es troba a 10 km de la ciutat de Barcelona i, per tant, forma part de 
la primera corona metropolitana de Barcelona, i  la separa de la capital  el  gran pulmó 
metropolità del Parc de Collserola, inclòs a la “Xarxa Natura 2000”, el qual ocupa a prop 
del 40% del terme municipal, i està considerat com a un espai “lliure i protegit” i “lliure del 
procés d’urbanització”.

2 Informació recollida a la plana web de l’Ajuntament de Cerdanyola.
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2. Piràmide de població.3

3 Font: elaboració pròpia a partir del Padró Municipal d'habitants de Cerdanyola de 2012
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Espanyoles
Homes

Estrangers
Dones

Estrangeres

0-4 1294 1164 124 126
5-9 1567 1471 107 101

10-14 1479 1378 99 122
15-19 1272 1195 123 157
20-24 1342 1258 231 315
25-29 1465 1274 338 400
30-34 1713 1582 384 424
35-39 2140 2146 318 319
40-44 2121 2197 294 256
45-49 2218 2228 184 145
50-54 1941 2041 112 126
55-59 1759 1964 69 74
60-64 1711 1787 38 54
65-69 1456 1599 12 26
70-74 946 1080 12 20
75-79 787 932 9 17
80-84 473 721 3 2
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3. Evolució de la població 

5

Evolució de la població T.Espanyols i T. Estrangers
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any
Homes 

Espanyols
Dones

Espanyoles
Total 

Espanyols %
Homes 

Estrangers
Dones 

Estrangeres
Total 

Estrangers % Total %

2013 26.003 26.772 52.775 91,11 2.457 2.692 5.149 8,89 57.924 100
2012 25.758 26.502 52.260 90,27 2.754 2.878 5.632 9,73 57.892 100
2011 25.842 26.566 52.408 89,98 2.895 2.944 5.839 10,02 58.247 100
2010 25.816 26.572 52.388 89,69 3.051 2.968 6.019 10,31 58.407 100
2009 25.851 26.619 52.470 89,32 3.219 3.058 6.277 10,68 58.747 100
2008 25.970 26.715 52.685 90,07 2.943 2.865 5.808 9,93 58.493 100
2007 26.010 26.717 52.727 91,29 2.554 2.477 5.031 8,71 57.758 100
2006 26.148 26.670 52.818 91,13 2.599 2.542 5.141 8,87 57.959 100
2005 26.207 26.571 52.778 92,41 2.201 2.135 4.336 7,59 57.114 100
2004 26.246 26.356 52.602 93,82 1.751 1.712 3.463 6,18 56.065 100
2003 26.358 26.414 52.772 94,69 1.510 1.449 2.959 5,31 55.731 100
2002 26.280 26.226 52.506 96,51 938 960 1.898 3,49 54.404 100
2001 26.188 26.128 52.316 97,82 599 566 1.165 2,18 53.481 100
2000 26.022 26.010 52.032 98,59 381 365 746 1,41 52.778 100
1999 25.867 25.708 51.575 98,87 301 290 591 1,13 52.166 100
1998 25.493 25.394 50.887 99,19 217 201 418 0,81 51.305 100
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3.1. Evolució de les taxes de creixement a Cerdanyola (1998 -2013 )
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Evolució de la població 1998-2013
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Any Homes Dones Total
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total
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2013 28.331 29.311 57.642

2012 28.512 29.380 57.892 -7,29 2,39 -9,68

2011 28.737 29.510 58.247 -5,71 2,15 -7,86

2010 28.867 29.540 58.407 -1,47 3,94 -5,41

2009 29.070 29.677 58.747 -4,72 3,89 -8,61

2008 28.913 29.580 58.493 4,18 3,94 0,24

2007 28.564 29.194 57.758 11,27 3,78 7,49

2006 28.747 29.212 57.959 10,86 4,19 6,66

2005 28.408 28.706 57.114 7,73 4,62 3,12

2004 27.997 28.068 56.065 12,81 5,58 7,23

2003 27.868 27.863 55.731 11,81 5,25 6,55

2002 27.218 27.186 54.404 15,17 5,32 9,85

2001 26.787 26.694 53.481 21,55 5,31 16,24

2000 26.403 26.375 52.778 4,28 4,53 -0,25

1999 26.168 25.998 52.166 3,9 4,81 -0,91

1998 25.710 25.595 51.305 9,76 4,36 5,4
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3.2. Evolució de l'estructura d'edats 1998 – 2013
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Taxa de creixement per mil hab.
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Edat Homes Dones Variació percentual 
1998-2013

De 0 a 4 anys 33,39% 41,26% 37,10%
De 5 a 9 anys 19,12% 19,87% 19,48%
De 10 a 14 anys -8,12% 4,00% -2,47%
De 15 a 19 anys -39,51% -36,53% -38,10%
De 20 a 24 anys -35,74% -35,30% -35,52%
De 25 a 29 anys -20,13% -23,72% -21,89%
De 30 a 34 anys -3,69% -7,56% -5,62%
De 35 a 39 anys 20,57% 12,47% 16,39%
De 40 a 44 anys 19,90% 15,40% 17,58%
De 45 a 49 anys 15,23% 18,52% 16,85%
De 50 a 54 anys 19,15% 26,36% 22,75%
De 55 a 59 anys 48,12% 80,37% 63,68%
De 60 a 64 anys 54,11% 78,97% 66,00%
De 65 a 69 anys 69,74% 78,39% 74,19%
De 70 a 74 anys 64,06% 42,02% 51,81%
De 75 a 79 anys 117,65% 90,04% 101,65%
De 80 a 84 anys 137,97% 105,51% 116,92%
De 85 anys i més 175,00% 119,20% 133,18%
TOTAL 10,19% 14,52% 12,35%
Font de les dades: Herm es ( Diputació de Barcelona ) a partir del Padró continu.



Oficina de Planificació Estratègica

8

Variació percentual 1998-2013
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4. Cerdanyola del Vallès. Estructura demogràfica per grans grups d'edat i sexe.4

4.1. Grans grups d'edat i sexe ( 0-15 / 16-64 / 65 i més )

4.2. Percentatges d'edats entre ( 0-15 / 16-64 / 65 i més ) per seccions censals 5

4 Elaboració pròpia a partir del padró municipal d' habitants. Padró continu 2013 
5 Veure l'Annex 1: Informe Població complementari Diagnosi Pla Estratègic (febrer 2014). Indicadors 
demogràfics distribuits per Barris. Padró d'Habitats 2013.

9

Sexe 0-15 16-64 65 i més
Total 

general

Homes 4.962 19.481 4.017 28.460
Dones 4.634 19.670 5.160 29.464
Total 9.596 39.151 9.177 57.924

Secció 0-15 16-64 65 i més
Total 

general
1,00 4,66 4,24 4,06 4,28
2,00 3,79 3,75 3,61 3,74
3,00 2,19 2,73 3,98 2,84
4,00 2,33 2,39 5,43 2,86
5,00 1,40 1,58 3,17 1,80
6,00 2,75 3,04 3,45 3,06
7,00 1,18 1,30 1,95 1,38
8,00 2,76 2,92 3,50 2,99
9,00 2,76 3,08 3,20 3,05
10,00 5,51 3,75 2,87 3,91
11,00 2,41 3,00 2,09 2,76
12,00 4,52 4,11 4,60 4,26
13,00 1,78 1,77 2,39 1,87
14,00 2,80 3,72 2,78 3,42
15,00 2,37 3,29 4,21 3,28
16,00 1,94 2,73 4,41 2,86
17,00 3,36 4,07 3,40 3,84
18,00 4,21 4,53 4,54 4,48
19,00 3,20 3,74 4,74 3,81
20,00 5,60 4,51 4,86 4,74
27,00 2,57 3,18 3,77 3,17
28,00 3,03 2,91 3,17 2,97
29,00 3,24 3,49 3,17 3,40
30,00 4,60 4,32 3,69 4,27
31,00 1,44 2,03 2,27 1,97
32,00 1,65 1,51 1,08 1,46
33,00 1,82 2,72 2,46 2,53
34,00 3,45 3,48 2,22 3,27
35,00 6,03 3,69 2,31 3,86
36,00 4,34 2,70 0,93 2,69
37,00 3,67 2,38 0,65 2,32
38,00 2,65 3,32 1,04 2,85

Total general 100,00 100,00 100,00 100,00
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4.3. Agrupació d'edats de la població jove de Cerdanyola (15-19 / 20-24 / 25-
29), per Seccions Censals 6

6 Veure l'Annex 1: Informe Població complementari Diagnosi Pla Estratègic (febrer 2014). Indicadors 
demogràfics distribuits per Barris. Padró d'Habitats 2013.
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Secció 15-19 20-24 25-29 Total general

1,00 3,71 3,97 3,91 3,87

2,00 3,02 3,50 3,88 3,50

3,00 2,84 2,64 2,90 2,80

4,00 2,66 2,19 2,27 2,36

5,00 1,42 1,62 1,67 1,58

6,00 3,71 2,67 2,47 2,90

7,00 1,35 1,05 1,47 1,29

8,00 2,37 2,57 2,90 2,64

9,00 2,88 3,37 2,82 3,02

10,00 4,62 2,96 2,59 3,31

11,00 2,29 2,42 1,81 2,16

12,00 3,35 3,31 4,66 3,82

13,00 2,15 1,81 1,70 1,87

14,00 4,88 4,86 3,71 4,44

15,00 2,37 3,21 3,77 3,17

16,00 2,51 2,92 3,48 3,01

17,00 4,48 3,88 4,34 4,23

18,00 3,93 5,05 3,91 4,30

19,00 2,62 3,21 4,89 3,66

20,00 6,41 5,02 4,75 5,33

27,00 2,84 3,08 3,31 3,09

28,00 3,31 3,34 2,96 3,19

29,00 3,90 3,75 3,34 3,64

30,00 5,64 4,35 3,28 4,33

31,00 1,35 1,24 2,33 1,68

32,00 1,93 2,00 1,50 1,79

33,00 2,29 2,99 3,57 3,00

34,00 3,71 3,02 4,34 3,71

35,00 4,26 3,37 1,93 3,09

36,00 3,75 1,46 1,55 2,17

37,00 0,55 0,86 1,67 1,07

38,00 2,91 8,30 6,33 5,99

Total general 100,00 100,00 100,00 100,00
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5. Indicadors demogràfics: Cerdanyola 7

7  Veure l'Annex 1: Informe Població complementari Diagnosi Pla Estratègic (febrer 2014). Indicadors 
demogràfics distribuits per Barris. Padró d'Habitats 2013.
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INDICADORS Cerdanyola del Vallès
Índex de masculinitat 96,59
Índex de feminitat 1,04
Percentatge de joves 16,57
Percentatge d'adults 67,59
Percentatge població gran 15,84
Taxa de joventut 9,20
Índex d'envelliment 95,63
Índex de sobreenvelliment 43,87
Índex de dependència global 47,95
Índex de dependència juvenil 24,51
Índex de dependència senil 23,44
Edat mitjana població 40,81
Edat mitjana població dones 41,94
Edat mitjana població homes 39,64
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6. Dones en edat fèrtil ( 15 a 49 anys)8

6.1 Dones en edat fèrtil per seccions censals

8  Veure l'Annex 1: Informe Població complementari Diagnosi Pla Estratègic (febrer 2014). Indicadors 
demogràfics distribuits per Barris. Padró d'Habitats 2013.
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Secció Espanyols Estrangers Total general
1,00 4,51 4,35 4,49
2,00 3,80 5,12 3,98
3,00 2,36 4,42 2,65
4,00 2,17 4,94 2,55
5,00 1,37 2,96 1,59
6,00 2,93 1,93 2,79
7,00 1,16 0,77 1,10
8,00 2,70 4,01 2,88
9,00 3,07 3,45 3,12

10,00 4,52 1,31 4,07
11,00 3,30 0,75 2,94
12,00 4,23 5,30 4,38
13,00 1,83 0,95 1,71
14,00 3,52 1,34 3,22
15,00 3,01 2,37 2,92
16,00 2,47 3,19 2,57
17,00 3,78 6,46 4,15
18,00 4,60 3,50 4,44
19,00 3,45 4,48 3,59
20,00 4,42 2,55 4,16
27,00 2,72 6,89 3,30
28,00 2,87 1,16 2,63
29,00 3,38 1,98 3,19
30,00 4,52 2,83 4,29
31,00 1,88 1,47 1,82
32,00 1,45 0,46 1,32
33,00 2,49 2,44 2,48
34,00 3,99 2,21 3,74
35,00 4,44 0,80 3,93
36,00 3,40 0,82 3,05
37,00 3,34 1,13 3,03
38,00 2,34 13,68 3,92

Total general 100,00 100,00 100,00

Espanyols % Estrangers % Total general
24.151 86,13 3.888 13,87 28.039
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7. Nivell d'estudis 9 

9   Veure l'Annex 1: Informe Població complementari Diagnosi Pla Estratègic (febrer 2014). Indicadors 
demogràfics distribuits per Barris. Padró d'Habitats 2013.
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Nivell d'estudis Espanyols Estrangers Total general
Arquitecte o Enginier tècnic 0,83 0,41 0,79
Batxiller, FP2, equivalent o superior 6,15 12,92 6,75
Batxillerat superior, BUP 9,06 8,47 9,01
Desconegut 0,19 0,04 0,18
Diplomat escola Universitària 3,13 3,96 3,20
Doctorat o estudis de postgrau 1,28 4,93 1,60
ESO,Batx.Elem.,Grad.Esc.,EGB,Prim.Comp. 16,75 11,81 16,31
FP primer grau, Oficialia industrial 3,76 1,34 3,54
FP segon grau, Mestratge industrial 4,00 2,74 3,89
Graduat Escolar o equivalent 15,60 8,12 14,93
Llicenciat Univ.,Arq. o Enginier sup. 7,86 21,54 9,08
No aplicable per ser menor de 10 anys 12,62 9,69 12,36
No sap ni llegir ni escriure 3,73 0,27 3,42
Prim.incomp., 5 cursos EGB, Cert.Escol. 2,32 9,44 2,95
Sense estudis 11,63 3,24 10,89
Titolats estudis sup. no univ. 0,05 0,17 0,06
Títols mitjans (Aux.clínica,...) 1,03 0,91 1,02
Total general 100,00 100,00 100,00
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8. Població estrangera a Cerdanyola del Vallès 10

8.1. Evolució població estrangera. 1998-201211

10 Veure l'Annex 1: Informe Població complementari Diagnosi Pla Estratègic (febrer 2014). Indicadors 
demogràfics distribuits per Barris. Padró d'Habitats 2013.
11 Institut Nacional d'estadística   Elaboració pròpia a partir de les dades de l'INE

15

any Estrangers Espanyols Total % estrangers

2012 5.632 52.260 57.892 9,73
2011 5.839 52.408 58.247 10,02
2010 6.019 52.388 58.407 10,31
2009 6.277 52.470 58.747 10,68
2008 5.808 52.685 58.493 9,93
2007 5.031 52.727 57.758 8,71
2006 5.141 52.818 57.959 8,87
2005 4.336 52.778 57.114 7,59
2004 3.463 52.602 56.065 6,18
2003 2.959 52.772 55.731 5,31
2002 1.898 52.506 54.404 3,49
2001 1.165 52.316 53.481 2,18
2000 746 52.032 52.778 1,41
1999 591 51.575 52.166 1,13
1998 418 50.887 51.305 0,81
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12 Elaboració pròpia a partir del padró municipal d' habitants  2013
13 Veure l'Annex 1: Informe Població complementari Diagnosi Pla Estratègic (febrer 2014). Indicadors 
demogràfics distribuits per Barris. Padró d'Habitats 2013.
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Secció Espanyols % Estrangers % Total general %

1,00 2.252 90,81 228 9,19 2.480 100,00

2,00 1.908 88,13 257 11,87 2.165 100,00

3,00 1.410 85,77 234 14,23 1.644 100,00

4,00 1.396 84,30 260 15,70 1.656 100,00

5,00 879 84,20 165 15,80 1.044 100,00

6,00 1.667 94,02 106 5,98 1.773 100,00

7,00 757 94,51 44 5,49 801 100,00

8,00 1.509 87,23 221 12,77 1.730 100,00

9,00 1.582 89,63 183 10,37 1.765 100,00

10,00 2.196 97,08 66 2,92 2.262 100,00

11,00 1.556 97,49 40 2,51 1.596 100,00

12,00 2.203 89,37 262 10,63 2.465 100,00

13,00 1.033 95,30 51 4,70 1.084 100,00

14,00 1.913 96,57 68 3,43 1.981 100,00

15,00 1.777 93,48 124 6,52 1.901 100,00

16,00 1.488 89,69 171 10,31 1.659 100,00

17,00 1.883 84,55 344 15,45 2.227 100,00

18,00 2.417 93,10 179 6,90 2.596 100,00

19,00 1.969 89,22 238 10,78 2.207 100,00

20,00 2.588 94,21 159 5,79 2.747 100,00

27,00 1.497 81,40 342 18,60 1.839 100,00

28,00 1.664 96,69 57 3,31 1.721 100,00

29,00 1.862 94,57 107 5,43 1.969 100,00

30,00 2.316 93,65 157 6,35 2.473 100,00

31,00 1.063 93,16 78 6,84 1.141 100,00

32,00 817 96,46 30 3,54 847 100,00

33,00 1.337 91,26 128 8,74 1.465 100,00

34,00 1.775 93,57 122 6,43 1.897 100,00

35,00 2.192 97,99 45 2,01 2.237 100,00

36,00 1.509 96,79 50 3,21 1.559 100,00

37,00 1.285 95,61 59 4,39 1.344 100,00

38,00 1.075 65,19 574 34,81 1.649 100,00

Total general 52.775 91,11 5.149 8,89 57.924 100,00



Oficina de Planificació Estratègica

8.3. Població per Nacionalitats.14 

8.4. Població per les principals nacionalitats

14 Elaboració pròpia a partir del padró municipal d' habitants 2013
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Nacionalitat Total (%)
Espanya 52.775 91,11
Marroc 539 0,93

Romania 387 0,67
China 375 0,65

Colòmbia 287 0,50
Itàlia 275 0,47

Equador 261 0,45
Bolivia 209 0,36
Ucraïna 174 0,30

Xile 156 0,27
Perú 156 0,27

Uruguay 148 0,26

Nacionalitat Homes Dones Total %Total
% sobre 

Estrangers
Espanya 26.003 26.772 52.775 91,11
Resta de països de l'UE 639 616 1.255 2,17 24,37
Europa est 127 145 272 0,47 5,28
Resta d'Europa 6 15 21 0,04 0,41
Àfrica central 85 44 129 0,22 2,51
Àfrica nord 327 282 609 1,05 11,83
Àfrica sud 4 4 8 0,01 0,16
Amèrica central 139 216 355 0,61 6,89
Amèrica nord 80 92 172 0,30 3,34
Amèrica sud 714 878 1.592 2,75 30,92
Àsia central 76 49 125 0,22 2,43
Àsia occidental 50 45 95 0,16 1,85
Àsia oriental 200 298 498 0,86 9,67
Resta d'Àsia 1 1 0,00 0,02
Oceania 8 2 10 0,02 0,19
Altres 1 6 7 0,01 100,00
Total estrangers 2.457 2.692 5.149 8,89
Total 28.460 29.464 57.924 100,00
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8.5. Totes les nacionalitats pressents a Cerdanyola 15.

15 Elaboració pròpia a partir del padró municipal d' habitants 2013
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Nacionalitat Total (%) Nacionalitat Total (%)
ALBANIA 3 0,01 LITUANIA 4 0,01
ALEMANIA 77 0,13 MACEDONIA 6 0,01
ANDORRA 8 0,01 MALASIA 12 0,02
ANGOLA 1 0,00 MALI 18 0,03
ARGELIA 29 0,05 MARRUECOS 539 0,93
ARGENTINA 110 0,19 MAURITANIA 1 0,00
ARMENIA 19 0,03 MEXICO 126 0,22
AUSTRALIA 8 0,01 MOLDOVA 26 0,04
AUSTRIA 12 0,02 MOZAMBIQUE 2 0,00
BELGICA 24 0,04 NEPAL 2 0,00
BENIN 1 0,00 NICARAGUA 8 0,01
BIELORRUSIA 2 0,00 NIGERIA 21 0,04
BOLIVIA 209 0,36 NORUEGA 6 0,01
BRASIL 117 0,20 PAISES BAJOS 16 0,03
BULGARIA 43 0,07 PAKISTAN 96 0,17
CAMERUN 4 0,01 PANAMA 2 0,00
CANADA 13 0,02 PARAGUAY 16 0,03
CHILE 156 0,27 PERU 156 0,27
CHINA 375 0,65 POLONIA 113 0,20
COLOMBIA 287 0,50 PORTUGAL 52 0,09
COSTA DE MARFIL 5 0,01 REINO UNIDO 61 0,11
COSTA RICA 18 0,03 REPUBLICA CHECA 10 0,02
CROACIA 1 0,00 REPUBLICA DE COREA 49 0,08
CUBA 75 0,13 REPUBLICA DOMINICANA 140 0,24
DINAMARCA 5 0,01 RUMANIA 387 0,67
ECUADOR 261 0,45 RUSIA 58 0,10
EGIPTO 34 0,06 SENEGAL 22 0,04
EL SALVADOR 17 0,03 SERBIA 4 0,01
ESLOVAQUIA 7 0,01 SIRIA 14 0,02
ESLOVENIA 1 0,00 SUECIA 8 0,01
ESPAÑA 52.775 91,11 SUIZA 3 0,01
USA 32 0,06 TAILANDIA 2 0,00
ETIOPIA 10 0,02 TAIWAN 4 0,01
FILIPINAS 6 0,01 TANZANIA 4 0,01
FINLANDIA 8 0,01 TUNEZ 4 0,01
FRANCIA 123 0,21 TURQUIA 20 0,03
GAMBIA 10 0,02 UCRANIA 174 0,30
GEORGIA 14 0,02 URUGUAY 148 0,26
GHANA 5 0,01 VENEZUELA 132 0,23
GRECIA 2 0,00 VIETNAM 8 0,01
GUATEMALA 14 0,02 ZIMBABWE 1 0,00
GUINEA 12 0,02 SANTO TOME Y PRINCIPE 1 0,00
GUINEA ECUATORIAL 16 0,03 AZERBAIYAN 1 0,00
GUINEA-BISSAU 3 0,01 BOSNIA-HERZEGOVINA 2 0,00
HONDURAS 71 0,12 UZBEKISTAN 2 0,00
HUNGRIA 11 0,02 HAITI 1 0,00
INDIA 23 0,04 SUDAN 1 0,00
INDONESIA 3 0,01 ARABIA SAUDITA 2 0,00
IRAN 14 0,02 DOMINICA 9 0,02
IRLANDA 11 0,02 TRINIDAD Y TOBAGO 1 0,00
ISRAEL 2 0,00 SRI-LANKA 2 0,00
ITALIA 275 0,47 NUEVA ZELANDA 2 0,00
JAPON 39 0,07 BURKINA FASSO 1 0,00
JORDANIA 3 0,01 Altres 7 0,01
KENIA 1 0,00 PAISES DE EUROPA SIN REL.

LETONIA 4 0,01 DIPLOM. CON ESPAÑA 1 0,00
LIBANO 7 0,01 Total general 57.924 100,00
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16 Elaboració pròpia a partir del padró municipal d' habitants 2013
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Secció ESPANYA EUROPA
EUROPA 

EST
RESTA 

EUROPA
AFRICA 

CENTRAL
AFRICA 
NORD

AFRICA 
SUD

AMERICA 
CENTRAL

AMERICA 
NORD

1,00 90,81 2,18 0,16 0,00 0,36 1,21 0,00 1,01 0,24

2,00 88,13 2,86 0,32 0,00 1,20 1,02 0,00 0,83 0,23

3,00 85,77 2,80 0,30 0,00 0,73 2,62 0,00 1,52 0,24

4,00 84,30 2,66 0,85 0,00 0,42 1,93 0,00 1,15 0,12

5,00 84,20 2,59 0,48 0,00 0,00 2,49 0,00 1,92 0,57

6,00 94,02 1,30 1,02 0,00 0,06 0,06 0,06 0,34 0,11

7,00 94,51 0,50 0,12 0,00 0,37 0,12 0,00 0,37 0,12

8,00 87,23 2,20 0,64 0,00 0,06 3,06 0,00 1,16 0,29

9,00 89,63 2,89 0,74 0,00 0,11 0,74 0,00 0,68 0,23

10,00 97,08 0,80 0,22 0,00 0,00 0,53 0,04 0,09 0,04

11,00 97,49 1,00 0,31 0,00 0,13 0,31 0,00 0,00 0,13

12,00 89,37 2,15 0,73 0,00 0,69 1,74 0,00 0,49 0,28

13,00 95,30 1,48 1,57 0,09 0,18 0,28 0,00 0,28 0,00

14,00 96,57 0,91 0,45 0,00 0,00 0,15 0,00 0,10 0,35

15,00 93,48 1,53 0,47 0,00 0,00 0,89 0,00 0,32 0,11

16,00 89,69 2,17 0,48 0,06 0,54 0,84 0,00 1,02 0,24

17,00 84,55 3,19 0,36 0,04 0,45 3,91 0,09 1,17 0,49

18,00 93,10 1,50 0,31 0,08 0,15 0,65 0,04 0,50 0,15

19,00 89,22 2,49 0,86 0,05 0,18 2,36 0,00 1,27 0,14

20,00 94,21 3,31 0,36 0,04 0,04 0,15 0,00 0,11 0,40

27,00 81,40 3,43 0,60 0,11 0,33 2,77 0,16 1,47 0,54

28,00 96,69 1,05 0,17 0,00 0,00 0,06 0,00 0,06 0,12

29,00 94,57 2,13 0,61 0,05 0,10 0,20 0,00 0,20 0,46

30,00 93,65 1,98 0,08 0,04 0,00 0,93 0,00 0,44 0,12

31,00 93,16 1,93 0,09 0,00 0,09 0,88 0,00 0,79 0,09

32,00 96,46 1,30 0,35 0,00 0,47 0,35 0,00 0,24 0,00

33,00 91,26 3,07 0,34 0,00 0,07 0,48 0,00 0,07 0,14

34,00 93,57 1,42 0,37 0,00 0,05 0,47 0,00 0,37 0,00

35,00 97,99 0,89 0,04 0,00 0,04 0,00 0,00 0,00 0,09

36,00 96,79 1,15 0,58 0,00 0,00 0,06 0,00 0,19 0,13

37,00 95,61 1,71 0,30 0,00 0,07 0,52 0,00 0,15 0,07

38,00 65,19 7,64 1,21 0,61 0,12 0,91 0,00 1,70 3,21

Total general 91,11 2,17 0,47 0,04 0,22 1,05 0,01 0,61 0,30
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Secció
AMERICA 

SUD
ASIA 

CENTRAL
ASIA 

OCCIDENTAL
ASIA 

ORIENTAL
RESTA 
ASIA OCEANIA Altres

Total 
general

1,00 3,47 0,32 0,12 0,12 0,00 0,00 0,00 100,00

2,00 4,62 0,51 0,14 0,14 0,00 0,00 0,00 100,00

3,00 4,74 0,24 0,55 0,43 0,00 0,00 0,06 100,00

4,00 7,00 0,79 0,30 0,48 0,00 0,00 0,00 100,00

5,00 4,79 0,77 0,29 1,92 0,00 0,00 0,00 100,00

6,00 2,54 0,34 0,00 0,17 0,00 0,00 0,00 100,00

7,00 1,25 0,12 0,00 2,50 0,00 0,00 0,00 100,00

8,00 3,76 0,58 0,12 0,92 0,00 0,00 0,00 100,00

9,00 3,68 0,40 0,23 0,62 0,00 0,00 0,06 100,00

10,00 0,97 0,00 0,18 0,04 0,00 0,00 0,00 100,00

11,00 0,31 0,00 0,00 0,31 0,00 0,00 0,00 100,00

12,00 3,33 0,53 0,04 0,65 0,00 0,00 0,00 100,00

13,00 0,74 0,00 0,00 0,09 0,00 0,00 0,00 100,00

14,00 1,16 0,05 0,15 0,10 0,00 0,00 0,00 100,00

15,00 2,26 0,16 0,00 0,79 0,00 0,00 0,00 100,00

16,00 3,74 0,06 0,06 1,02 0,00 0,00 0,06 100,00

17,00 3,41 0,04 0,22 1,98 0,00 0,04 0,04 100,00

18,00 2,47 0,08 0,04 0,92 0,00 0,00 0,00 100,00

19,00 2,31 0,27 0,05 0,82 0,00 0,00 0,00 100,00

20,00 1,06 0,07 0,04 0,15 0,04 0,04 0,00 100,00

27,00 7,40 0,54 0,27 0,98 0,00 0,00 0,00 100,00

28,00 0,76 0,00 0,41 0,70 0,00 0,00 0,00 100,00

29,00 1,42 0,00 0,10 0,10 0,00 0,05 0,00 100,00

30,00 2,30 0,08 0,00 0,28 0,00 0,04 0,04 100,00

31,00 2,63 0,00 0,18 0,18 0,00 0,00 0,00 100,00

32,00 0,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00

33,00 2,18 0,00 0,14 2,25 0,00 0,00 0,00 100,00

34,00 2,06 0,32 0,00 1,27 0,00 0,05 0,05 100,00

35,00 0,76 0,00 0,00 0,09 0,00 0,04 0,04 100,00

36,00 0,90 0,00 0,00 0,06 0,00 0,13 0,00 100,00

37,00 1,41 0,07 0,00 0,07 0,00 0,00 0,00 100,00

38,00 7,28 0,55 1,88 9,58 0,00 0,12 0,00 100,00

Total general 2,75 0,22 0,16 0,86 0,00 0,02 0,01 100,00
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17 Elaboració pròpia a partir del padró municipal d' habitants 2013
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Nivell d'estudis ESPAÑA

RESTA 
PAISOS 

UE
EUROPA 

EST
RESTA 

EUROPA
AFRICA 

CENTRAL
AFRICA 
NORD

Arquitecte o Enginier tècnic 0,83 0,48 0,00 0,00 0,00 0,16
Batxiller, FP2, equivalent o superior 6,15 14,98 10,29 42,86 13,18 9,52
Batxillerat superior, BUP 9,06 9,80 8,82 9,52 4,65 3,61
Desconegut 0,19 0,00 0,37 0,00 0,00 0,00
Diplomat escola Universitària 3,13 5,10 4,04 0,00 2,33 2,46
Doctorat o estudis de postgrau 1,28 5,58 2,21 9,52 3,10 1,81
ESO,Batx.Elem.,Grad.Esc.,EGB,Prim. 16,75 7,57 15,07 9,52 7,75 12,64
FP primer grau, Oficialia industrial 3,76 2,47 1,47 0,00 1,55 0,82
FP segon grau, Mestratge industrial 4,00 5,66 4,41 0,00 0,00 0,66
Graduat Escolar o equivalent 15,60 6,69 8,46 0,00 11,63 13,14
Llicenciat Univ.,Arq. o Enginier sup. 7,86 23,59 19,85 19,05 11,63 8,05
No aplicable per ser menor de 10 anys 12,62 8,37 12,13 0,00 16,28 20,69
No sap ni llegir ni escriure 3,73 0,32 0,00 0,00 3,10 0,82
Prim.incomp., 5 cursos EGB, Cert.Escol. 2,32 5,98 8,46 0,00 14,73 16,91
Sense estudis 11,63 1,75 2,94 9,52 8,53 8,05
Titolats estudis sup. no univ. 0,05 0,24 0,00 0,00 0,00 0,00
Títols mitjans (Aux.clínica,...) 1,03 1,43 1,47 0,00 1,55 0,66
Total general 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

Nivell d'estudis
AFRICA 

SUD
AMERICA 
CENTRAL

AMERICA 
NORD

AMERICA 
SUD

ASIA 
CENTRAL

ASIA 
OCCIDEN

TAL

Arquitecte o Enginier tècnic 0,00 1,13 0,00 0,57 0,00 1,05
Batxiller, FP2, equivalent o superior 12,50 17,18 8,14 13,25 8,80 8,42
Batxillerat superior, BUP 12,50 9,30 6,98 10,30 4,00 5,26
Desconegut 0,00 0,00 0,58 0,00 0,00 0,00
Diplomat escola Universitària 12,50 0,85 4,65 3,45 3,20 8,42
Doctorat o estudis de postgrau 0,00 1,97 14,53 4,96 7,20 8,42
ESO,Batx.Elem.,Grad.Esc.,EGB,Prim. 12,50 17,75 1,74 16,65 12,00 4,21
FP primer grau, Oficialia industrial 0,00 0,85 0,00 1,32 0,00 0,00
FP segon grau, Mestratge industrial 0,00 1,69 1,16 2,70 0,80 1,05
Graduat Escolar o equivalent 0,00 7,04 0,58 8,35 9,60 4,21
Llicenciat Univ.,Arq. o Enginier sup. 37,50 18,03 52,91 19,35 17,60 47,37
No aplicable per ser menor de 10 anys 0,00 6,20 6,98 5,65 15,20 5,26
No sap ni llegir ni escriure 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Prim.incomp., 5 cursos EGB, Cert.Escol. 12,50 12,39 1,16 10,24 16,00 3,16
Sense estudis 0,00 3,94 0,58 2,32 5,60 2,11
Titolats estudis sup. no univ. 0,00 0,28 0,00 0,25 0,00 0,00
Títols mitjans (Aux.clínica,...) 0,00 1,41 0,00 0,63 0,00 1,05
Total general 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00
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